PRIMERO. – LÍBRESE mandamiento de pago a favor de la señora MACIELA 

BEATRIZ MENDOZA PUCHE en representación de su menor hija S.D.J.C.M., 

contra el señor ESTANLAY JAVIER CELEDON PEÑARANDA por la suma de 

TREINTA Y OCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL CIENTO CINCUENTA 

Y NUEVE PESOS ($38’150.159) M/CTE por concepto de cuotas alimentarias 

dejadas de cancelar con el respectivo reajuste anual del porcentaje del IPC en los 

meses de enero a diciembre de los años 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 

y 2022; los meses de enero a julio de 2023 y las que en los sucesivo se causen,